

多発性骨髄腫 (MM)

| コード | 治療名 | 一般名 | 製剤名 | 投与量 | 投与日 | 投与時間 | 1コース | 備考 |
|-------|--------------------|---------|--------------------|------------------------------|----------------------|------|------|-------------------------|
| MM001 | Bd | ボルテゾミブ | ベルケイド [®] | 1.3mg/m ² | d1.4.8.11 | 皮下注 | 3週 | 救援療法 |
| | | デキサメタゾン | レナデックス | 20mg/body/d 分1 | d1-2.4-5.8-9.11-12 | | | |
| MM002 | DBd (1-3クール目) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1.8.15 | 皮下注 | 3週 | 救援療法 下記参照1、2 |
| | | ボルテゾミブ | ベルケイド [®] | 1.3mg/m ² | d1.4.8.11 | 皮下注 | | |
| | | デキサメタゾン | レナデックス | 20mg/body/d 分1 | d1-2.4-5.8-9.11-12 | | | |
| MM003 | DBd (4-8クール目) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1 | 皮下注 | 3週 | 救援療法 下記参照1、2 |
| | | ボルテゾミブ | ベルケイド [®] | 1.3mg/m ² | d1.4.8.11 | 皮下注 | | |
| | | デキサメタゾン | レナデックス | 20mg/body/d 分1 | d1-2.4-5.8-9.11-12 | | | |
| MM004 | DBd (9クール目以降) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1 | 皮下注 | 4週 | 救援療法 下記参照1、2 |
| MM005 | DLd (1-2クール目) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1.8.15.22 | 皮下注 | 4週 | 1次治療 救援療法 下記参照1、2 |
| | | レナリドミド | | 25mg/body/d 分1 | d1-21 | | | |
| | | デキサメタゾン | レナデックス | 20mg/body/d 分1 | d1-2.8-9.15-16.22-23 | | | |
| MM006 | DLd (3-6クール目) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1.15 | 皮下注 | 4週 | 1次治療 救援療法 下記参照1、2 |
| | | レナリドミド | | 25mg/body/d 分1 | d1-21 | | | |
| | | デキサメタゾン | レナデックス | 20mg/body/d 分1 | d1-2.8-9.15-16.22-23 | | | |
| MM007 | DLd (7クール目以降) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1 | 皮下注 | 4週 | 1次治療 救援療法 下記参照1、2 |
| | | レナリドミド | | 25mg/body/d 分1 | d1-21 | | | |
| | | デキサメタゾン | レナデックス | 20mg/body/d 分1 | d1-2.8-9.15-16.22-23 | | | |
| MM008 | DMPB (1クール目) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1.8.15.22.29.36 | 皮下注 | 6週 | 1次治療 下記参照1 |
| | | ボルテゾミブ | ベルケイド [®] | 1.3mg/m ² | d1.4.8.11 | 皮下注 | | |
| | | メルファラン | アルケラン | 9mg/m ² /d 分1 | d1-4 | | | |
| | | プレドニゾロン | | 60mg/m ² /d 分1or2 | d2-4 | | | |
| MM009 | DMPB (2-9クール目) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1.22 | 皮下注 | 6週 | 1次治療 下記参照1 |
| | | ボルテゾミブ | ベルケイド [®] | 1.3mg/m ² | d1.8.22.29 | 皮下注 | | |
| | | メルファラン | アルケラン | 9mg/m ² /d 分1 | d1-4 | | | |
| | | プレドニゾロン | | 60mg/m ² /d 分1or2 | d2-4 | | | |
| MM010 | DMPB (10クール目以降) | ダラツムマブ | ダラキューロ | 1800mg/body | d1 | 皮下注 | 4週 | 1次治療 下記参照1 |
| MM011 | VMP | ボルテゾミブ | ベルケイド [®] | 1.3mg/m ² | d1.8.15.22 | 皮下注 | 5週 | 1次治療 |
| | | メルファラン | アルケラン | 9mg/m ² /d 分1 | d1-4 | | | |
| | | プレドニゾロン | | 60mg/m ² /d 分1or2 | d1-4 | | | |

参照)

- ダラツムマブ投与日は前投薬としてデキサメタゾンを投与 (DBd、DLdレジメンではデキサメタゾン投与スケジュールに含まれる)
- 高齢(75歳<)、過少体重(BMI:18.5kg/m²未満)、ステロイド療法に対して忍容性がない若しくは有害事象を発言した患者には、デキサメタゾンを20mg/週で投与することを可とする